

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度三隅・益田道路遠田地区第4改良工事
工事地名	島根県益田市遠田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 占用調整課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010003	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	346日間 自 令和3年4月20日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	128,940
		23) 公告日	令和3年2月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度三隅・益田道路遠田地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		131,911,981			
道路土工			式	1		105,838,770			
掘削工			式	1		33,061,700			
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	73,000	314.4	22,951,200			単-1号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以 上	m3	73,000	138.5	10,110,500			単-2号
掘削工(ICT)			式	1		785,400			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	2,000	392.7	785,400			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		3,748,970			
法面整形(切土部)(ICT)		土砂	m2	300	772.3	231,690			単-4号
法面整形(切土部)(ICT)		軟岩I	m2	3,800	925.6	3,517,280			単-5号
残土処理工			式	1		68,242,700			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,000	749.4	1,498,800			単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度三隅・益田道路遠田地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	73,000	914.3	66,743,900			単-7号	
法面工		式	1		15,588,000				
植生工		式	1		15,588,000				
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250 m2以上500m2未満	m2	300	1,838	551,400			単-8号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	3,800	3,957	15,036,600			単-9号	
排水構造物工		式	1		4,737,500				
排水工		式	1		4,737,500				
1号小段排水		m	500	9,475	4,737,500			単-10号	
道路付属施設工		式	1		2,151,300				
道路付属物工		式	1		2,151,300				
1号里道		m	300	7,171	2,151,300			単-11号	
構造物撤去工		式	1		1,248,911				

設計内訳書

工事名	令和3年度三隅・益田道路遠田地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旧橋撤去工		式	1		1,248,911				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm以下	m2	56	1,332	74,592			単-12号	
床版破碎及び撤去 (1次破碎・2次破碎)		m3	18	14,510	261,180			単-13号	
床版運搬処理 (1次破碎～2次破碎)	運搬距離 0.5km	m3	18	1,015	18,270			単-14号	
桁材撤去	桁1次及び2次切断・撤去	t	18	19,380	348,840			単-15号	
床版足場	少数I桁	m2	70	1,467	102,690			単-16号	
朝顔	少数I桁	m2	70	693	48,510			単-17号	
防護		m2	70	1,307	91,490			単-18号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	4,092	73,656			単-19号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,559	7,118			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	6,250	112,500			単-21号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	8,220	16,440			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和3年度三隅・益田道路遠田地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	桁材							単-23号	
		t	17.5	5,350	93,625				
仮設工		式	1		2,347,500				
交通管理工		式	1		2,347,500				
交通誘導警備員								単-24号	
		人日	150	14,810	2,221,500				
交通誘導警備員								単-25号	
		人日	10	12,600	126,000				
直接工事費		式	1		131,911,981				
共通仮設費									
		式	1		23,250,218				
共通仮設費									
		式	1		4,479,218				
運搬費									
		式	1		2,564,000				
重建設機械分解組立輸送費								単-26号	
		回	2	557,700	1,115,400				
重建設機械分解組立輸送費								単-27号	
		回	1	363,600	363,600				
重建設機械分解組立輸送費								単-28号	
		回	1	1,085,000	1,085,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度三隅・益田道路遠田地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		690,218			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
保守管理(ICT)			式	1		41,468			内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,225,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		18,771,000			
純工事費			式	1		155,162,199			
現場管理費			式	1		55,607,000			
工事原価			式	1		210,769,199			
一般管理費等			式	1		29,160,801			
工事価格			式	1		239,930,000			
消費税相当額			式	1		23,993,000			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度三隅・益田道路遠田地区第 4 改良工事					事業区分		道路新設・改築		
						工事区分		道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		263, 923, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00003 単一 47号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	314. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	314. 4	314. 4	CB210100		
計						314. 4			
単価						314. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	138.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	138.5	138.5	CB210020	
計						138.5		
単価						138.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	392.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	392.7	392.7	CB210120	
計						392.7		
単価						392.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	772.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	772.3	772.3	CB220070	
計						772.3		
単価						772.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	925.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	925.6	925.6	CB220070	
計						925.6		
単価						925.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	749.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	749.4	749.4	CB210110	
計						749.4		
単価						749.4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	914.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 4.5km以下	m 3	1	914.3	914.3	CB210110	
計						914.3		
単価						914.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種による植生工			m 2	1	1,023	1,023	WYB00001	
工種区分=客土吹付工；吹付厚=1cm；施工規模=250m							単一 29号	
2以上500m2未満；時間制約を受ける場合の補正=無								
繊維ネット工			m 2	1	815	815	WYB00002	
施工規模=500m2未満；肥料袋の有無=無；時間制約							単一 30号	
を受ける場合の補正=無；								
計						1,838		
単価						1,838	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	3,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工			m 2	1	3,957	3,957	WYB00004 単一 31号	
工種区分=植生基材吹付工；吹付厚=3cm；施工規模=								
1000m2以上(標準)；時間制約を受ける場合の補正=								
無；法面垂直高による補正=無；枠内吹付の場合の								
補正=無；								
計						3,957		
単価						3,957	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	1号小段排水		単位	m	数量	10	単価	9,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	19.4	4,454	86,407.6	単一 32号	WB240730
型枠工		小段排水溝	m 2	0.7	7,946	5,562.2	単一 33号	WB240720
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	19.4	143	2,774.2	単一 34号	WB240740
計						94,744		
単価						9,475	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	1号里道		単位	m	数量	10	単価	7,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.4	28,280	39,592	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.4	6,457	9,039.8	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.14	1,777	248.78	CB224710	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	20	1,141	22,820	CB221110	
計						71,700.58		
単価						7,171	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,332	1,332	CB210720	
計						1,332		
単価						1,332	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	床版破碎及び撤去 (1次破碎・2次破碎)		単位	m3	数量	1	単価	14,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版 1 次及び 2 次破碎・撤去		標準	m 3	1	14,510	14,510	CB224970	
計						14,510		
単価						14,510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	床版運搬処理 (1次破碎～2次破碎)	運搬距離 0.5km	単位	m3	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版運搬		0.7km以下	m 3	1	1,015	1,015	CB225000	
計						1,015		
単価						1,015	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	桁材撤去	桁1次及び2次切断・撤去	単位	t	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桁 1 次及び 2 次切断・撤去		トラッククレーン 油圧伸縮ジャブ型 100t吊 無し 標準	t	1	19,380	19,380	CB224980	
計						19,380		
単価						19,380	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床版足場	少数I桁	単位	m2	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場（パイプ吊足場）		少数I桁 設置・撤去・賃料 0.1月	m 2	1	1,467	1,467	WB470640 単一 35号	
計						1,467		
単価						1,467	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	朝顔	少数I桁	単位	m2	数量	1	単価	693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
朝顔		少数I桁 設置・撤去・賃料 0.1月 両側朝顔	m 2	1	693	693	WB470690 単一 36号	
計						693		
単価						693	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	防護		単位	m2	数量	1	単価	1,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		設置・撤去・賃料 0.1月 両側朝顔	m 2	1	1,307	1,307	WB470720 単一 37号	
計						1,307		
単価						1,307	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,092	4,092	CB227010	
計						4,092		
単価						4,092	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,559	3,559	CB227010	
計						3,559		
単価						3,559	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,250	6,250	WB020051 単一 38号	
計						6,250		
単価						6,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,220	8,220	WB020051 単一 39号	
計						8,220		
単価						8,220	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場発生品運搬	桁材	単位	t	数量	1	単価	5,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,850	3,850	WB010020 単一 40号	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 41号	
計						5,350		
単価						5,350	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 42号	
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 43号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 557,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	557,700	557,700	WB010350 単一 44号
計						557,700	
単価						557,700	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 363,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	363,600	363,600	WB010350 単一 45号
計						363,600	
単価						363,600	円/回

1 次单価表

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]